РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 26.06.2023 г.                                          с.Сон                                                           № 39

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Кодекс этики и служебного
поведения муниципальных служащих администрации
Селосонского сельсовета, утвержденный  постановлением
администрации Селосонского сельсовета от 12.12.2013 № 86

         В соответствии со статьей 6 закона Республики Хакасия от 06.07.2007  № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» ( в ред. от 07.02.2023), администрация Селосонского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения  в Кодекса этики и служебного поведения муниципальных
служащих администрации  Селосонского сельсовета, утвержденный постановлением администрации Селосонского  сельсовета от 12.12.2013 (далее –Кодекс) следующего содержания:
      - Пункт 16 Кодекса  изложить в следующей редакции:
«16. Муниципальным служащим запрещается получать в связи должностным положением или в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение , ссуды, услуги, оплату развлечений, отдых, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки , полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок , полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации»
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

Глава Селосонского сельсовета                                                   И.Е.Горелов